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 Szakmai, pedagógiai továbbképzés: Az ıszre tervezett 
továbbképzést célszerőnek látszott a Közgyőléssel egybekötve megszervezni, 
ahogy ezt elızı években is tettük. Erre most Szıcsénypusztán kerül sor a 
Marcali Város Önkormányzat Széchenyi Zsigmond Szakközépiskola és 
Szakiskola közremőködésével. A természetes környezet jó lehetıséget ad a 
három napos továbbképzésre. Az új igazgató úr Makhard József ezzel a 
szervezımunkával mutatkozik be körünkben. Ez a környezet egyben kiváló 
szemléletformáló a természetvédelem, a fenntarthatóság és az ökoiskola 
témakörében. 
 
Ismételten terveztük a jogi tanácsadás szervezését, igény azonban nem 
mutatkozott, pedig a honlap szélesebb körő, nyilvánosabb segítségnyújtást is 
adhatna. 
 
 Gazdasági helyzetünk: A Nemzeti Civil Alapprogramtól nyert 250 e. 
Ft-os támogatás ha nem is elegendı, de nagy segítség a mőködésünkhöz. Ezt 
elsısorban a továbbképzésre használjuk fel. A pályázat sikerét Kreutzné 
Dittler Anna gazdasági vezetı és Ligetvári Gyöngyvér titkár munkájának 
köszönhetjük. Kiadásaink az elızıekhez hasonlóak, növekedést a honlap 
üzemeltetési költsége jelent. Részletes gazdasági beszámoló a mellékletet 
képezi. 
 
Sajnos az infláció és a gazdasági nehézségek minket sem kerülnek el, 
rövidesen szükség lesz a tagdíjak emelésére.   
 
Szıcsénypuszta, 2010.február 10. 
 
 
 
 
      Fekete János 
           Elnök 
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Bevezetı 
 
 
A 2009. év a szakképzés szerkezeti és tartalmi átalakítása után újabb 
változást hozott, a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 2009. évi 
XLIX. törvénnyel történı módosításával egy újabb képzési forma, az 
elırehozott szakképzés jelent meg a szakiskolai képzés rendszerében. Ez a 
lehetıség a kertészeti szakképesítések közül a dohánykertész, a 
gyümölcstermesztı, a szılıtermesztı és a zöldségtermesztı szakmákban 
adott. Az elırehozott szakképzésben a képzési idı három év, így egy 
vargabetővel vissza is térhetünk az 1998 elıtti képzési rendszerhez… 
 
Ebben az évben kezdıdtek meg az elsı modulvizsgák, természetesen elıször 
a felnıttképzésben, de ez lehetıséget adott a tapasztalatszerzésre, a 
lebonyolítási nehézségek megvitatására. A vizsgaszabályzat komoly 
megpróbáltatásokat okoz a vizsgaszervezıknek, vizsgabizottságnak, 
bizonyosan szükség lesz módosításokra melyeket akár a Szövetség is 
kezdeményezhet majd. Az FVM VKSzI kiadott segédanyagai, 
továbbképzései nagyon nagy segítséget jelentenek a sikeres lebonyolításhoz. 
 

Az elmúlt évi munkatervünkben felsorolt feladatok nagyrészt megvalósultak, 
kivéve az ıszre tervezett továbbképzést, amit azonban a Közgyőléssel 
egybekötve valósítunk meg. Elmaradt a bizottságok éves terveinek 
elkészítése, ez betudható a számos személyi változásnak, ami a bizottságok 
összetételében is jelentıs módosításokat okozott. 
 
A civil szervezetként megadott demokratikus lehetıségek, 
véleménynyilvánítás, érdekképviselet egyre jobban beszőkülnek. 
Határozottan érezhetı, hogy a politika elkerüli döntései elıtt a civil szféra 
véleményét…   
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 A tagságban bekövetkezett változások: Ismételten történtek 
személyi változások, Szigethy György, az FVM KASZK Szakképzı Iskola-
Varga Márton Kertészeti és Földmérési Szakképzı Iskola igazgatója nem 
pályázta meg a következı ciklusra szóló megbízást, helyette Mészárosné 
Mácsár Zsuzsanna az új igazgató és a Szövetségben az elnökségi tagságot is 
átvette a következı választásig. Köszönjük Szigethy Györgynek az 
elnökségben végzett munkáját. 
 
Az Oktatási bizottságból Jáger József nyugdíjba vonul, helyette Tarjányi 
Miklós gyakorlati oktatásvezetı lett a bizottság tagja a választásokig. A 
Felügyelı bizottságban a távozó Dr. Szilas Péter elnök helyére Felber Gyula 
eddigi bizottsági tag került. A tatai Szeifert István igazgató úr lett az új 
bizottsági tag. Minden változást az elnökség egyhangúlag megszavazott. 
 
Tagságunk létszáma változatlan maradt, bár történtek mozgások. A 
zalaegerszegi Páterdombi Szakképzı Iskola és Kollégium Kinizsi Pál 
Tagiskolája megszőntette tagságát, az új TISZK-be való bekerüléssel 
gyakorlatilag megszőnt a kertész képzésük. de egy új tag is belépett 
sorainkba, a biharkeresztesi Bocskai István Gimnázium, Szakképzı Iskola és 
Kollégium akiket szeretettel üdvözlünk tagjaink között. Jelenleg 32 iskola 
tagja a szervezetnek. 
 
 

Elnökségi ülések: Ülést három alkalommal tartottunk, február 2-3.-án 
Igazgatók tanácsa ülést és vezetıi továbbképzést, május 13-án és november 
5.-én elnökségi ülést és egyben továbbképzést. 
A továbbképzések keretében elıadást hallhattunk az ifjúsági bőnmegelızésrıl 
és az iskolai agresszió megelızésérıl, ami az iskolákban kiemelt jelentıségő 
probléma. A Dísznövény Szövetség és Terméktanács elnöke tájékoztatást 
adott a kertészeti termesztés helyzetérıl, különös tekintettel a 
dísznövénytermesztésre. Az FVM-VKSZI munkatársai többször tájékoztatták 
az iskolákat a modulrendszerő vizsgákról, a szervezési feladatokról, a vizsgák 
lebonyolításának specialitásairól. Hallhattunk az alternatív szakképzés  
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bevezetésének lehetıségérıl is. A továbbképzéseken rendszeresen szó esett 
az aktuális törvényi változásokról, az aktuális teendıkrıl. 
 
A szövetség tagjai rendszeresen tájékoztatást kaptak a szakmai tanulmányi 
versenyekrıl, a megjelenı új szakmai tankönyvekrıl és oktatási 
segédanyagokról.  
 
Üléseinket meghívott vendégként és elıadóként megtisztelte Dr. Horváth 
Sándorné a Fıvárosi Önkormányzat Oktatási Ügyosztályának vezetı 
fıtanácsosa, Juhász József, az Oktatási Hivatal vezetı fıtanácsosa, Wayda 
Imréné, az FVM-VKSZI képzési igazgatója, Dr. Bánk Gábor, az 
Agrároktatási és Kutatási Dolgozók Szakszervezetének fıtitkára, Dzsudzsák 
Szilvia az FVM-VKSZI szakreferense, Elekné Ludányi Zsuzsanna, az FVM-
VKSZI szaktanácsadója, Biza Klára, a Kertészet és Szılészet folyóirat 
fıszerkesztıje, Gombás Attila, a Magyar Virágkötık és Virágkereskedık 
Országos Egyesületének elnöke, Ocskay Mária, a Dísznövény Szövetség és 
Terméktanács elnöke, Szabó János, a Virágkötészet címő folyóirat 
fıszerkesztıje, Dr. Brunner Tamás ügyvéd, Botta Ferenc, az Ex-Horto Kft. 
ügyvezetı igazgatója, Topa Zoltán rendırhadnagy, Virágh Judit 
pszichológus és Kósa Géza az MTA Vácrátóti Botanikus Kertjének 
igazgatója. 
Februári ülésünkön Dr. Lengyel Sándor, az MSZT Agrártagozatának elnöke 
számolt be az együttmőködésrıl. 
 
 

 
 A mőködésünk területén elmondható, hogy az internetes kapcsolat 
mőködıképes. A levelezéseket a hálózaton keresztül bonyolítjuk, de ehhez 
szükséges, hogy a tagok a levelezési címekben bekövetkezı változásokat 
azonnal jelezzél, illetve, hogy rendszeresen figyeljék elektronikus 
postaládájukat. 
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Honlapunk  Horváth László alelnök úr vezetésével elkészült. Elérhetı 

a www.makeszisz.eu A látogatottság még alacsony, de szeretnénk, ha minél 
több információt tudnánk elhelyezni rajta. A közös rendezvényeink meghívói 
és az eseményekrıl szóló képes beszámoló már rendszeresen megtalálható. 
De az általunk is szervezett versenyek jelentkezési lapjai is letölthetık a 
honlapról. Mőködtetésének szervezésérıl továbbra is Horváth László alelnök 
úr gondoskodik, hozzá kell fordulni honlap ügyben.  
Kérjük tagjainkat, hogy minél gyakrabban látogassák, és minden 
rendezvényünkrıl töltsünk fel anyagokat a honlapra. 
 
  

Pályázatok: Az NCA mőködési célú pályázatán az ısszel sikerült 
elnyernünk 250 000 Ft mőködési célú pályázati támogatást, amibıl elsı 
sorban a továbbképzést támogatjuk. 
 
  

Rendezvényeken való részvételünk: A Dísznövény Szövetség és 
Terméktanács, a Virágkötık Virágkereskedık Országos Egyesülete és az Ex 
Horto Kiállítás-szervezı Kft megkereste Szövetségünket, hogy a megújuló 
Hortus Hungaricus Nemzetközi Kertészeti Kiállítás és Vásáron az iskolák, a 
tanulók ne csak látogatóként, hanem tevékeny résztvevıként is jelenjenek 
meg. A terveket tett is követte, szövetségünk idén elıször 50m2-en állított ki 
és több iskola tanulói vettek részt a kiállítás építésében, bontásában is. Az 
ugyancsak új kezdeményezéső kertépítési versenyen két iskola is részt vett 
nagyon színvonalas kiállításával. Az idén elıször megrendezett HOHU  
Ifjúsági Virágkötészeti Kupát is közösen szerveztük, nagy érdeklıdés mellett. 
  
A virágkötészet szakmában ugyancsak elıször vettünk részt a World Skill 
országos válogatóverseny rendezésében, amelyen a budapesti, a szentesi és a 
szombathelyi iskola tanulói versenyeztek, és a nyertes képviselhette 
Magyarországot Kanadában a világversenyen, ahol 14. helyezést ért el. A 
válogató versenyt és a további felkészítést anyagilag is támogattuk. 
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A Corvinus Egyetem által megrendezett Tavaszi és ıszi Virágkötészeti 
Versenyen a tagságból több iskola is képviseltette magát. 
Jutalomkönyvekkel támogattuk a versenyt.  
 
A Néprajzi Múzeumban az Adventi Virágkötészeti Rendezvényen új 
esemény volt, hogy a Virágkötık Virágkereskedık Országos Egyesületével 
közösen hirdettük meg  az elsı alkalommal megrendezett Ifjúsági Adventi 
Virágkötészeti Versenyt. Szép siker volt, sok résztvevı versenyzıvel, kiváló 
munkákkal, színvonalas kiállítással. Szövetségünk is sok jutalomkönyvet 
adott át. 
 
Az elmúlt évben is könyvjutalomban részesítettük a Földmővelésügyi és 
Vidékfejlesztési Minisztérium Országos Szakmai Tanulmányi Versenyén és 
a Szakma Kiváló Tanulója Versenyén valamint a Savaria Floriadae Fiatal 
Virágkötık nemzetközi Versenyén kiemelkedı eredményt elért tanulókat. 
 

 
Kapcsolatok: Továbbra is fenntartottuk, ápoltuk kapcsolatunkat a 

szakmai szervezetekkel, szövetségekkel, érdekképviseletekkel munkájukba 
rendszeresen bekapcsolódtunk. Részt vettünk a Magyar Kertészeti Tanács, a 
Dísznövény Szövetség és Terméktanács ülésein és továbbra is 
együttmőködtünk az Agrároktatási és Kutatási Dolgozók Szakszervezetével 
és a Magyar Szakképzési Társaság Agrártagozatával, a Virágkötık 
Virágkereskedık Országos Egyesületével. 
 
Aktívabb együttmőködést kezdeményezett velünk a Kertészet Szılészet heti 
folyóirat. Hasábjain rendszeresen tájékoztatást, információt, híreket kíván 
adni a kertészeti szakképzésrıl, iskolákról. Szóbeli megállapodást kötöttünk 
Biza Klára fıszerkesztı asszonnyal, hogy folyamatosan valamennyi iskola 
bemutatásra kerül, mely sokat segíthet majd a beiskolázásban, a szakma 
népszerősítésében a fiatalok körében.  
 
 
 


